
 

 
 
 
 
 
 
 
 

HOF VAN HOLLAND 
 

inv. nr. 01567 (omslag 1691) 
 
 

 
 

Quohier van het zout-, zeep-, heer- en redemptiegeld over 
 
 
 
 

SCHIPLUIDEN 
 
 
 
 

1 apr. 1691 – 31 mrt. 1692 

 
 
 

(Een van de stukken in het verbaal van de zaak van Cornelis de 
Jonge van Ellemeet contra Anna Phillippote Cabbeljauw, wede. 
wijlen Johan van Raesvelt, in zijn leven Heer van Kenenburgh, 

dd. 27.7.1691) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Samengesteld door: J. Heemskerk 
 

Moerkapelle, 2 februari 1995 
Gedigitaliseerd: Zoetermeer, 27 maart 2012 



- 2 - 

Domine van Elsen geeft op 
 man 
 vrouw 
 1 kint boven 
 Een meijt 

Dirck Claesen Corpershoeck geeft op 
 man 
 vrouw 
 3 kinderen onder 
 Een knecht Jacob Arijen 
 Een meijt 

Dirck Arenden van dr. Gaegh geeft op 
 man 
 vrouw 
 2 kinderen onder 
 Een meijt, genaemt Annitjen 

Aeltjen Claes van dr. Mij geeft op 
 vrouw 
 3 kinderen boven 
 Een knecht genaemt Joris Claesen 

Samuel Bredervelt geeft op 
 man 

 vrouw 

de vrouw van Pieter Janss Bruijnswijck geeft op 
 man 
 vrouw 
 1 in de kost 

de vrouw van Aem van Schie geeft op 
 man 
 vrouw 
 2 kinderen boven 
 1 kint onder 

Aelbrecht Pouwelsen Droogh geeft op 

 man 
 vrouw 
 5 kinderen boven 
 2 kinderen onder 

de vrouw van Corn. van dr. Burgh geeft op 
 man 
 vrouw 
 1 kint boven 
 2 jn de kost 

Bortel Pieters de Jongh geeft op 
 man 

 vrouw 
 2 kinderen onder 



- 3 - 

de vrouw van Dirck van d. Schild geeft op 

 man 
 vrouw 
 1 kint boven 

de vrouw van Jan van Lis geeft op 
 man 
 vrouw 
 1 kint boven 
 4 kinderen onder 
 1 in de kost 

Pieter Janss Poot geeft op 
 man 

 vrouw 
 1 kint boven 
 1 kint onder 
 Een knecht, gen. Roelant 

de vrouw van Dirck van den Bosch geeft op 
 man 
 vrouw 
 3 kinderen onder 
 Een meijt, gen. Jannitje 

de vrouw van Adriaen Pols geeft op 
 man 

 vrouw 
 1 kint boven 

de vrouw van Pleun Sijdenbosch geeft op 
 man 
 vrouw 
 2 kint boven 
 Een knecht, gen. Phillips 

de vrouw van Pieter Maertensen Hogerscheijt geeft op 
 man 
 vrouw 

de dochter van Jan van den Bosch geeft op 

 man 
 3 kinderen onder 
 Een knecht 
 Een knecht 

Leendert van den Bosch geeft op 
 man 
 vrouw 
 1 kint boven 
 3 kinderen onder 
 Een knecht, genaempt Dirck 
 Een meijt, gen. Arijaentjen Jsacks 

Grietjen Dircx geeft op 
 vrouw 
 3 kinderen boven 
 Een meijt, genaempt Engeltje 



- 4 - 

Pieter Jacobs geeft op 

 man 
 vrouw 
 3 kinderen onder 
 Een knecht, gen. Arij Pouwelsen 

de vrouw van Pieter Corpershoeck geeft op 
 man 
 vrouw 
 2 kinderen boven 
 2 kinderen onder 

Aeffjen Pieters geeft op 
 vrouw 

 1 in de kost 

Aerijen Harmensen Delffgaeuw geeft op 
 man 
 vrouw 
 Een knecht, gen. Corn. Dircxs Leeuwerschilt 
 Een meijt, gen. Aeltje 

de vrouw van Jacob Hogerscheijt geeft op 
 man 
 vrouw 
 3 kinderen onder 
 Een knecht, gen. Corn. Pouwelsen 

 Een meijt, genaemt Maertje Tijmens 

de vrouw van Aerijen Sieren Cleijwecht geeft op 
 man 
 vrouw 
 3 kinderen boven 
 Een meijt 

de vrouw van Jan Claessen Cleijwecht geeft op 
 man 
 vrouw 
 2 kinderen onder 
 Een knecht, gen. Corn. Cleijwecht 
 Een meijt, gen. Grietje 

Annitje Jacobs, wede. v. Jacob Jans van den Acker, geeft op 
 vrouw 
 2 kinderen boven 
 Een meijt, genaempt Leentjen Jans 

de vrouw van Jacob Jans Langelaen geeft op 
 man 
 vrouw 
 4 kinderen boven 
 3 kinderen onder 

de vrouw van Pieter Jorissen Suijderent geeft op 

 man 
 vrouw 
 3 kinderen onder 
 Een knecht, gen. Aen Struijs 



- 5 - 

Pieter Janssen Keerom geeft op 

 man 
 vrouw 
 2 kinderen onder 
 Een knecht Aen Pouw 
 Een meijt, gen. Trijntje 

Jan Gabrielsen van de Hooff geeft op 
 man 
 vrouw 

de vrouw van de Schout Dirck van Swieten geeft op 
 man 
 vrouw 

 3 kinderen boven 



- 6 - 

Alfabetische Index op Achternaam: 
 
Acker, de weduwe van Jacob Jans van den ............... 5 
Bosch, de vrouw van Dirck van den ..................... 4 
Bosch, de dochter van Jan van den ..................... 4 
Bosch, Leendert van den ............................... 4 
Bredervelt, Samuel .................................... 3 
Bruijnswijck, de vrouw van Pieter Janss ............... 3 
Burgh, de vrouw van Corn. van dr. ..................... 3 
Delffgaeuw, Aerijen Harmensen ......................... 5 
Droogh, Aelbrecht Pouwelsen ........................... 3 
Elsen, Domine van ..................................... 3 
Gaegh, Dirck Arenden van dr. .......................... 3 
Hooff, Jan Gabrielsen van der ......................... 6 

Hogerscheijt, de vrouw van Jacob ...................... 5 
Hogerscheijt, de vrouw van Pieter Maertensen .......... 4 
Jongh, Bortel Pieters de .............................. 3 
Keerom, Pieter Janssen ................................ 6 
Cleijwecht, de vrouw van Aerijen Sieren ............... 5 
Cleijwecht, de vrouw van Jan Claesen .................. 5 
Cleijwecht, Corn. ..................................... 5 
Corpershoeck, Dirck Claesen ........................... 3 
Corpershoeck, de vrouw van Pieter ..................... 5 
Langelaen, de vrouw van Jacob Jans .................... 5 
Leeuwerschilt, Corn. Dircxs ........................... 5 
Lis, de vrouw van Jan van ............................. 4 
Mij, Aeltjen Claes van dr. ............................ 3 

Pols, de vrouw van Adriaen ............................ 4 
Poot, Pieter Janss .................................... 4 
Pouw, Aen ............................................. 6 
Schie, de vrouw van Aem van ........................... 3 
Schild, de vrouw van Dirck van d. ..................... 4 
Struijs, Aen .......................................... 6 
Suijderent, de vrouw van Pieter Jorissen .............. 6 
Swieten, de vrouw van Dirck van ....................... 6 
Sijdenbosch, de vrouw van Pleun ....................... 4 



- 7 - 

Alfabetische Index op Voornaam: 
 
Aeffjen Pieters ....................................... 5 
Aelbrecht Pouwelsen Droogh ............................ 3 
Aeltje ................................................ 5 
Aeltjen Claes van dr. Mij ............................. 3 
Aem van Schie, de vrouw van ........................... 3 
Aen Pouw .............................................. 6 
Aen Struijs ........................................... 6 
Adriaen Pols, de vrouw van ............................ 4 
Aerijen Harmensen Delffgaeuw .......................... 5 
Arij Pouwelsen ........................................ 5 
Aerijen Sieren Cleijwecht, de vrouw van ............... 5 
Annitjen .............................................. 3 

Annitje Jacobs ........................................ 5 
Arijaentjen Jsacks .................................... 4 
Bortel Pieters de Jongh ............................... 3 
Dirck ................................................. 4 
Dirck van den Bosch, de vrouw van ..................... 4 
Dirck van d. Schild, de vrouw van ..................... 4 
Dirck van Swieten, de vrouw van ....................... 6 
Dirck Arenden van dr. Gaegh ........................... 3 
Dirck Claesen Corpershoeck ............................ 3 
Engeltje .............................................. 5 
Grietje ............................................... 5 
Grietjen Dircx ........................................ 5 
Jacob Hogerscheijt, de vrouw van ...................... 5 

Jacob Arijen .......................................... 3 
Jacob Jans van den Acker, de weduwe van ............... 5 
Jacob Jans Langelaen, de vrouw van .................... 5 
Jan van den Bosch, de dochter van ..................... 4 
Jan van Lis, de vrouw van ............................. 4 
Jan Gabrielsen van der Hooff .......................... 6 
Jan Claesen Cleijwecht, de vrouw van .................. 5 
Jannitje .............................................. 4 
Joris Claesen ......................................... 3 
Corn. van dr. Burgh, de vrouw van ..................... 3 
Corn. Cleijwecht ...................................... 5 
Corn. Dircxs Leeuwerschilt ............................ 5 
Corn. Pouwelsen ....................................... 5 
Leendert van den Bosch ................................ 4 

Leentje Jans .......................................... 5 
Maertje Tijmens ....................................... 5 
Phillips .............................................. 4 
Pieter Corpershoeck, de vrouw van ..................... 5 
Pieter Jacobs ......................................... 5 
Pieter Janss Bruijnswijck, de vrouw van ............... 3 
Pieter Janssen Keerom ................................. 6 
Pieter Janss Poot ..................................... 4 
Pieter Jorissen Suijderent, de vrouw van .............. 6 
Pieter Maertensen Hogerscheijt, de vrouw van .......... 4 
Pleun Sijdenbosch, de vrouw van ....................... 3 
Roelant ............................................... 4 
Samuel Bredervelt ..................................... 3 

Trijntje .............................................. 6 


